
-ШШ1Ш ШШШЩППШШШНШШШПШШШII ШИШИ III 1Ш11!|||||||11Ш1!111||||1!1|1Ш1111111|||||||||11Ш||11|||!11|||| 111111̂

Е  Пролетарии всех стран, соединяйтесь! Е

Р Н Я К
ОРГАН ПАРТКОМА, КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА, КОМИТЕТА ВЛКСМ И УПРАВЛЕНИЯ

КЕДРОВСКОГО КАРЬЕРА.
= № 28 (120) ♦  Суббота, 16 июля 1966 г. ♦ Цена 1 коп. =

11!! 1111! 1111И11! 11111111! 1111 « I I ! 11111111 (1 1И 1Ш 11111Н 11П 1111П11111111111111111! 111111111! 111111111! 1М I I I П I >I I I I I 11! IП 1 111111! 11Н11111! 11

\ПОЗДРАВЛЯЕМ
с высокими наградами1

/

Г
У казом  П р ези д и у м а  Верховного С ове

та С С С Р  от 29 июля 1966 года за  д о с т и 
гнутые успехи в выполнении задан и й  
семилетнего плана  по развитию  уголь
ной и сланцевой промыш ленности н аг 
р а ж д е н а  орденам и и м едал ям и  С С С Р  
больш ая  группа рабочих и инженерно- 
технических работников  угольной и с л а 
нцевой промыш ленности, работников  
партийных, советских, профсою зных и 
комсомольских организаций.

В том числе по К едровском у карьеру  
н аграж д ен ы :

Орденом Ленина
Л актион ов  Федор Д м итриевич  — бри

гадир э к и п а ж а  э к ск ав ато р а  ЭШ-6/60 
№  1 1 с  участка  коммунистического тру
да  №  3.
Орденом Трудового Красного Знамени

Б а р р е д о  А в аск ал ь  К ар л о с  — н а ч а л ь 
ник карьера-

Д о л ги х  В л ади м и р  Семенович — м аш и 
нист э к с к а в а то р а  с участка погрузки.

К ам енщ иков  Н и к олай  П етрович — 
бригадир  э к и п а ж а  эк скав ато р а  ЗК Г-4  
№  1266 с участка  №  8.

П авл ен ко  Алексей В асильевич— бри- 
1 адир э к и п а ж а  э к скав ато р а  ЭШ -10 60 
№  13 с участка  №  4.

Орденом «Знак почета».
Д у сь  Н иколай  Григорьевич — з а м е 

ститель начальн и к а  кар ьер а  по произ
водству.

М ирош ник А лександр  Яковлевич — 
секретарь  партийного комитета карьера .

М орозов Анисим М атвеевич  — м а ш и 
нист эк ск ав ато р а  с участка  №  5.

Трухин Алексей М ихайлович — м аш и
нист бурового станка Б В Ц .

Ш ихалев  А лександр  М ихайлович — 
слесарь  участка  погрузки.

(Окончание следует).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
президиума Кемеровского обкома 

профсоюза рабочих угольной
В целях поощ рения рабочих 

вскрыш ных бригад  и создания ус
тойчивых запасов угля на кар ье
рах ком бината «К узбасскарьер- 
уголь» президиум обкома проф
сою за постановляет:

1. У твердить разработанны е 
ком бинатом  «К узбасскарьеруголь» 
условия соревнования экскаватор
ных и гидровскры ш ны х бригад.

2. Учредить одно переходящ ее 
Красное знам я ком бината «К уз
басскарьеруголь» и обкома профсо
юза рабочих угольной промы ш 
ленности

3. П редлож ить комитетам проф 
союза развернуть ш ирокое сорев
нование среди бригад, р аботаю 
щих на вскрыше, и победителей 
представлять на соискание первен-

промышленности
ОБ УСЛОВИЯХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО СОРЕВНОВАНИЯ 

ВСКРЫШНЫХ БРИГАД УГОЛЬНЫХ РАЗРЕЗОВ КОМБИНАТА 
«КУЗБАССКАРЬЕРУГОЛЬ» В 1966 Г.

ства по ком бинату «К узбасскарь
еруголь».

УСЛОВИЯ СОЦИАЛИСТИЧЕ
СКОГО СОРЕВНОВАНИЯ

1. В соревновании участвую т 
экскаваторны е и гидровскрыш ные 
бригады, у которы х в общ ем об'- 
еме работ за месяц 75 проц. и бо
лее составляет  об'ем вскрыши.

2. П обедителям и в соревнова
нии будут считаться бригады, 
обеспечившие наибольш ее вы пол

нение плана по вскрыш е при об
щ ем выполнении плана по горной 
массе.

3. Установленный бригаде план 
в куб. м горной массы долж ен 
быть не ниж е норм ативов, уста
новленных «Основными технико
экономическими направлениям и 
комбината «К узбасскарьеруголь» 
на 1966 год».

4. Д л я  поощ рения бри гад  побе- 
дителей в указанном  социалистн-

000000000<ххх> «хХХ-<̂ Х. с«х><>«<>о<х><х><><><х>̂<х><х><х><><><х><><><х><>о<х>о<х><хих><х><х̂ о<><х>о̂  00-5

РЕКОНСТРУКЦИЯ СТАДИОНА- V  
ударная комсомольская стройка

Всем комсомольцам карьера и школ поселка 
Кедровский отработать по 40 часов на реконст
рукции стадиона по строительству дренаж а и 
других сооружений с 14 июля по 1 августа. Под
ведение итогов первого этапа работы состоится 
22 июля на комсомольском собрании карьера. Во 
сторой половине августа на заседании комитета 
ю мсом ола — подведение итогов работы второй 

ереди. Штаб стройки — в комитете ВЛКСМ  
рьера.
Комсомольцы и молодежь карьера и поселка! 
*е, как один, активно включимся в проведение 
бот по реконструкции нашего стадиона, это

ударная комсомольская стройка!
&  ■&

22 июля в 7 часов вечера в клубе карьера сос
тоится комсомолськое собрание с повесткой дня:

Задачи комсомольцев и молодежи карьера в 
свете решений XV с’езда ВЛКСМ.

Отчет работы «Комсомольского прожектора».
Довыборы комитета комсомола.
На комсомольское собрание приглашаются на

чальники участков, секретари партийных органи
заций и председатели комитетов профсоюза уча
стков и цехов карьера.

Комитет ВЛКСМ карьера.

В Ш А Х Т  КОМЕ КАРЬЕРА

Н Ш
12 июля состоялось заседание шахтного комитета профсою

за Кедровского карьера, на котором были подведены итоги ра
боты карьера и участков за июнь т. г.

По итогам работы за июнь карьер выполнил план добычи 
угля на 102 проц., что составляет плюс 12 ООО тонн.

Подготовительные работы по карьеру выполнены на 85  
проц., что составляет минус 280 ООО куб. м.

В нюне, как и в предыдущие месяцы, выполнен план по 
качеству добываемого угля. Его зольность снижена на 0,2 проц. 
против плановой.

ИТОГИ РАБОТЫ ПО УЧАСТКАМ
Участок № 1 — добыча — • нет (минус 26 000  т); вскрыша

— 22,3  проц. (минус 104 984  куб. м).
Участок №  2 — железнодорожная вскрыша — 106,6 проц. 

(плюс 58 136 куб. м).
Участок №  3 — добыча — 112 проц. (плюс 14 268 т);

вскрыша — 16,7 проц. (минус 199 825 куб. м).
Участок № 4 — добыча — 112,1 проц. (плюс 5 436  т):

вскрыша — 98.3 проц. (минус 3 345 куб. м.).
Участок №  5 — добыча — 61,5  проц. (минус 17 327 т) ;

вскрыша — 91,6 проц. (минус 18 878  куб. м).
ОКР — добыча — 179 проц. (плюс 29.000 т); вскрыша —

54.9 проц. (минус 15 790 куб. м).
Гидроучасток № 5  -  вскрыша — 106,3 проц. (плюс 5 040  

куб. м).
Гидроучасток № 6 — вскрыша — 90,5  проц. (минус

57 920 куб. м).
Гидроучасток № 7 — вскрыша — 103,4 проц. (плюс

7000 куб. м).
Участок №  8 — 106,6 проц. (плюс 58 136 куб. м).
ЖДЦ — 97.3 проц.
БВЦ — 102.7 проц. (погонные метры), 109,7 проц. (горная 

масса).
По итогам соревнования шахтный комитет присудил пер

вое место участку № 2, второе место — участку №  4 и отме
тил хорошую работу ОКР.

СРЕДИ БРИГАД ПЕРВЫЕ МЕСТА ПРИСУЖДЕНЫ: 
экипажу экскаватора ЭКГ-4У № 3371, (бригадир тов. Нем- 

чанинов А. К., участок № 2) — 131,6 проц. (плюс
23 676 куб. м);

экипажу электровоза № 868 (бригадир тов. Ельский, ЖДЦ)
— 112,5 проц. (плюс 7 165 куб. м) ;

гидроустановке №  9 (гидроучасток № 7) — 113,8 проц. 
(плюс 13.000 куб. м).

Второе место присуждено экипажу экскаватора СЭ-3 
№ 1266 (бригадир тов. Каменщиков И. М., участок № 2) —
129.5 проц. (плюс 23 570 куб. м).

ОТМЕЧЕНА ХОРОШАЯ РАБОТА БРИГАД: 
экипажа экскаватора ЭКГ-4 №  2798  (бригадир тов. Климов, 

В. И., участок №  2) — 127,3 проц. (плюс 22 420  куб. м);
экипажа экскаватора ЭШ -10/60 №  13 (бригадир тов. Пав

ленко А. В., участок №  4) — 106 проц. (плюс 5 875  куб. м);
экипажа экскаватора ЭКГ-4 № 3729 (бригадир тов. Камен

щиков Н. П., участок № 8) — 125,4 проц. (плюс 33 030  куб. м);
экипажа экскаватора ЭШ -6/60 № 11 (бригадир тов. Лакти

онов Ф. Д., участок №  3) — 124,2 проц. (плюс 24 .250  куб.м): 
экипажа электровоза № 888 (бригадир тов. Шк.урко, ЖДЦ)

— 110,4 проц. (плюс 5.681 куб. м);
бурового станка № 14 (бригадир тов. Андреев. БВЦ) —

119.6 проц. (плюс 600 погонных метров); 
гидроустановки № 5 (гидроучасток № 6) — 106,2 проц.

(плюс 6 380  куб. м);
гидроустановки № 7 (гндроучасток № 5) — 106,3 проц.

(плюс 5 040  куб. м);
бульдозера №  1 (бригадир тов. Редкокаша, АТБП).

<ХК><Х*Х><><Х><><>0<Х><0>̂ <Х><С><>̂  ^0«<><Х><><>^0<>0<>Ф0С^00<>0^Х>0<><>0'>>!>Ф^ч

ческом соревновании установле
ны:

— переходящ ее Красное знам я 
областного ком итета профсою за и 
ком бината «К узбасскарьеруголь» с 
первой денеж ной премией в р а з 
мере 250 руб. для экскаваторны х 
бригад  и 300 руб. для  гидро- 
вскрыш ных бригад;

— вторая  денеж ная премия в 
разм ере 150 руб. для  экскавато р 
ных бригад и 220 руб. для гид
ровскрыш ных бригад;

— третья денеж н ая премия в 
разм ере 100 руб. для экскавато р 
ных бригад и 150 руб. для гидро
вскрыш ных бригад.

5. Источником премирования 
является  свободный остаток при
были по балансу предприятия с 
начала года.

6. Итоги соревнования подво
дятся еж ем есячно на заседании 
президиума областного комитета 
профсою за одновременно с под
ведением месячных итогов социа
листического соревнования участ
ков, цехов и бригад ком бината.

7. П редставление бригад-побе- 
дителей в социалистическом соре
вновании производится по форме,

предусмотренной в Условиях все
сою зного социалистического соре
внования коллективов предприя
тий, организаций и рабочих вед у

щих профессий по М инистерству 
угольной промышленности.

8. По окончании 1966 года при 
подведении итогов социалистиче
ского соревнования переходящ ее 
К расное зн ам я будет вручено на 
постоянное хранение бригаде, д о 
бивш ейся за  1966 год наилучш их 
показателей  по вскрыше.

9. Помимо представления бри- 
гад-победителец для подведения 
итогов соревнования в обком 
профсою за и комбинат, адм ини
страции совместно с комитетом 
профсою за разреш ается  в 1966 
году поощ рять передовые вскры 
шные бригады на разрезе из 
средств фонда предприятия, пре
дусмотренны х на премирование 
трудящ ихся.

Л. РЕЗН ИКО В,
начальник ком бината «К узбасс

карьеруголь».
И. ПОМОГАЙБО,

председатель К емеровского об
кома рабочих угольной промыш 

ленности



РЕШЕНИЯ XXIII СЪЕЗДА К П С С -В  ЖИЗ
XXIII с’езд  К П С С  счи- 

ает. что новый пятилетний 
л ан  п ри зван  обеспечить 
начительное продвиж ение 
аш его  общ ества  по пути 

сом мунистнческого строи- 
ельства , дальн ейш ее  разви- 

г е материально-техниче- 
; кой базы, укрепление эк о 
номической и оборонной 
мощи страны. Главную  эк о 
номическую з а д ач у  пяти ле
гки парти я  видит в том, что
бы на основе всемерного ис
п ользования  достиж ений н а 
уки и техники, индустри

ального  р азви ти я  всего оо- 
щественного производства , 
повыш ения его эф ф ек ти вн о 
сти и производительности 
труда  обеспечить д ал ь н е й 
ший значительны й рост про
мышленности, высокие у с 
тойчивые темпы разви ти я  
сельского хозяйства  и б л а 
годаря  этому добиться  су
щественного под’ем а уров
ня ж и зн и  народа , более п о т 
ного удовлетворения  м ате 
риальны х  и культурны х 
потребностей всех советских 
людей.

. .У величить  добычу угля, 
особенно д л я  коксования. 
Д овести  в 1970 году у д е л ь 
ный вес добычи угля о ткр ы 
тым способом до 28 процен
тов. Уделить особое в н и м а 
ние развитию  угл ео бо гащ е
ния, повысить выпуск сор 
товых углей- Р ост  добычи 
угля  обеспечить без у в ел и 
чения численности р а б о т а ю 
щих.

Ввести в действие ш ахты  
и разрезы  мощностью 165 
миллионов тонн угля, з н а 
чительно сократив  сроки их

ГОВОРЯТ КОММУНИСТЫ ШДЦ
(МАТЕРИАЛЫ ОТКРЫТОГО ПАРТИЙНОГО СОБРАНИЯ).

строительства  и освоения 
проектных мощностей.

...Довести добы чу кузнец
кого угля  не менее чем до 
121 миллиона тонн. Уско
рить реконструкцию  дей ст
вую щ их угольных ш ахт  и 
р азр езо в  К узнецкого б а с 
сейна.

(Из «Директив XXIII с’езда 
развития народного хозяйства

О сущ ествляя  реш ения 
X X III  с’езда  К П С С , Кедро- 
вский карьер  к концу н о 
вой пятилетки доведет  д о 
бычу угля  до 3,5 миллиона 
тонн.

С этого номера в нашей 
газете  будут публиковаться  Ж Д Ц .

...Вдохновенный труд  и со- ;  
зидательн ы й гений советско- §а
го народа  уверенно п рокла-  ;  
ды ваю т  путь в светлое ком- 5 
мунистическое будущее. Но- 2 
вое пятилетие будет в аж -  5а

ным ш агом вперед  на этом '
пути». о
КПСС по пятилетнему плану = 
СССР на 1 9 6 6 - 1 9 7 0  годы»), ;

я

м атери алы  о том, как  про* ; 
водят в ж и зн ь  реш ения пар- = 
тийного с ’езда  партийные 1! 
о рганизац ии  участков, це- ]> 
иов и отделов Кедровского  5 
карьера , а сегодня читате- « 
ли «Г орняка»  позн аком ятся  а 
с ж и зн ью  коммунистов в

7 июля состоялось открытое партийное соб
рание в ЖДЦ, где коммунисты и беспартий
ные обсудили итоги выполнения производст
венного плана за первое полугодие и задачи 
на второе полугодие. Перед железнодорожни
ками выступил с докладом начальник ЖДЦ 
тов. Старостин Г. А. В прениях по докладу 
выступили коммунисты и беспартийные — 
тт. Овсянников В. А., зам. главного инжене
ра по железнодорожной вскрыше, Кривоше- 
нн П. А., машинист электровоза. Требин П. С., 
начальник локомотивного депо, Андриенко 
А. Н., начальник вагонного депо, Вальгер 
И. И., начальник службы пути, Луценко М. Н„ 
пом. начальника ЖДЦ, Мельникова 3. А..

начальник планового отдела карьера, и Уфим
цев Ф. А., зам. начальника карьера по эко
номическим вопросам. Все выступающие 
вскрывали недостатки в работе служб, бри
гад и звеньев ЖДЦ, а также других участков 
железнодорожного комплекса — №  2 и № 8, 
вносили конкретные предложения, направлен
ные на повышение производительности труда 
ЖДЦ и всего железнодорожного комплекса.

Партийное собрание ЖДЦ. материалы ко
торого публикуются сегодня в номере, прош
ло под лозунгами: «Решения XXIII с’езда
КПСС в жизнь!», «Дню железнодорожника н 
Дню шахтера — достойную встречу!»

КЕДРОВСКИИ -  НАИБОЛЕЕ 
УСТОЙЧИВ 

(Из доклада 
тов. Старостина Г. А.)

З а  6 месяцев т. г. Ж ДЦ вы
полнил план перевозки ж елез
нодорожной вскрыши, но в то 
же время план по горной массе 
не выполнен, и долг составляет 
20 832 куб. м породы. Не выпо
лнена такж е производитель
ность локомотивосостава. При 
суточном плане 2302 куб. м мы 
имеем 2 243 куб. м. Оборот ло
комотивосостава такж е на 16 
минут выше планового.

Такое положение создалось 
в результате невыполнения 
плана в январе. Остальные 5 
месяцев план выполнялся.

Среди карьеров комбината 
«Кузбасскарьеруголь», которые 
справились с планом железнодо
рожной вскрыши (Кедровский, 
Новосергиевский и Томь-Усин- 
ский №  7-8) наш карьер счита
ется наиболее устойчивым по 
стабильности производства.

Во втором полугодии наме
чен рост вывозки железнодо
рожной вскрыши. Это будет до
стигнуто введением в  эксплуа
тацию горизонта №  175 и за
пуском в работу нового эксказа- 
тора ЭКГ-8И №  2 и  двух но
вых локомотивосоставов.

В системе комбината у нас 
самая низкая емкость использо
вания локомотивосостава. Ос
новная причина этого — недо
груз.

В настоящее время ставится 
вопрос об обеспечении Ж ДЦ 
вторым железнодорожным кра
ном, что значительно улучшит, 
такую основную, работу, как 
пере укладка путей. Кроме того,

руководством карьера принято 
решение об организации второ
го околотка и путевой бригады.

Одним из основных недоста
тков в нашей работе является 
недостача слесарей в локомоти
вном и вагонном депо из-за 
большой текучести, что, в свою 
очередь, связано с повременной 
оплатой труда. В ближайшее 
время намечается пересмотреть 
этот вопрос по примеру других 
карьеров, где оплата труда 
сдельная.

В части перевода перегона 
Кедровка— Латыши на электро
возную тягу вопрос в этом году, 
очевидно, не решится. Для ус
тойчивой работы на этом участ
ке будет увеличен локомотив
ный парк.

Большое внимание уделяет
ся подготовке для работы в зи
му. Из составленных меропри
ятий часть уже выполнена.

НЕДОСТАТКИ ВЕДУТ К 
УДОРОЖАНИЮ  
(Из выступления 

тов. Овсянникова В. А.)

Анализ работы показывает, 
что основным тормозом в рабо
те железнодорожного комплек
са является погрузка породы в 
забоях. Недостатки в работе 
привели к удорожанию ж елез
нодорожной вскрыши, которая, 
по существу, должна быть де
шевле, чем вскрыша на авто
транспорт. Но у нас в настоя
щее время она дороже.

Одним из слабых мест явля
ются буровзрывные работы на 
участке №  2. В настоящее вре
мя этот вопрос реш ается поста
новкой в работу двух дополни
тельных буровых станков.

О беспорядках в Ж ДЦ  гово

рит тот 'ф акт, что ни одно посе
щение горнотехнического ин
спектора не остается без пред
писаний. Много предписаний 
из-за неисправностей путевого 
хозяйства, что ведет к просто
ям. Частые простои бывают 
такж е из-за некачественных 
электрических соединений. На 
это следует обратить серьезное 
внимание контактникам.

Дороговизна вскрыши явля
ется результатом излишней пе- 
реэкскавации, что, в свою оче
редь, происходит из-за несвоев
ременной переукладки путей.

РЕМОНТНАЯ БА ЗА  — 
НЕДОСТАТОЧНА
(Из выступления 

тов. Кривошеина П. А.)

Мы говорим о недогрузке ва
гонов. А ведь следить за этим 
должны составители. Но они, 
как правило, халатно относятся 
к своим обязанностям.

У нас увеличивается элект
ровозный парк, а ремонтная ба
за недостаточна, и решение 
этого вопроса не предвидится. 
В депо нет надлежащей органи
зации выдач.# инструмента, ча
сто бесконтрольно растаскива
ются запасные части.

Длительные простои электро
возов в ремонте нередко быва
ют из-за неграмотного обнару
жения неисправностей и ремон
та вообще.

ОПЛАТА ТРУДА ДОЛЖНА 
БЫТЬ СДЕЛЬНАЯ 

(Из выступлений тт. Требина 
П. С. и Андриенко А. Н.)

Откуда можно ждать хоро
шего качества ремонта, если ре-

С 15 июля открыта подписка на оче
редные подписные издания на 1967 год. 
Подписку в кредит из расчета на август 
сентябрь, и октябрь месяцы проводят об
щественные распространители на участ
ках и в цехах карьера. Центральный

подписной пункт находится в управле
нии карьера.

Трудящиеся карьера! Все как один 
друж но проведем подписку. Газеты и 
журналы — в каждую семью!

монтный персонал укомплекто
ван неквалифицированными ра
бочими, многие получают у нас 
специальность и увольняются.

Такое положение создалось в 
результате повременной оплаты 
труда. Многие карьеры решили 
вопрос о переводе ремонтного 
персонала на сдельную оплату 
труда, а у нас перспектив в 
этом отношении так и не вид
но. Пока этот вопрос не ре
шится, трудно говорить об уве
личении производительности 
труда.

Для ремонта электровозов, 
паровозов и вагонов не хватает 
запасных частей.

Нужно коренным образом 
ставить вопрос о переводе Ж ДЦ 
на электровозную тягу полно
стью.

О ПУТИ ЗАБЫ ВАТЬ  
НЕЛЬЗЯ

(Из выступления 
тов. Вальгера И. И.)

Говоря о переходе на элек
тровозную тягу полностью, мы 
не должны забывать и о том, 
что нужно будет делать рекон
струкцию верхнего строения пу
ти.

В настоящее время у нас 
очень тяжелое положение так
же со стрелочными переводами.

МНОГОЕ ЗАВИСИТ ОТ НАС 
САМИХ 

(Из выступления 
тов. Луценко М. Н.)

Анализируя положение рабо
ты ЖДЦ, мы видим, что у нас 
есть большой долг по горной 
массе. Хотя он образовался из- 
за неудовлетворитс пыгой рабо
ты забоев и отвалов, но мно
гое зависело и от нас. В част
ности, это большие простои ;ю- 
комотивосоставов- частая ава
рийность подвижного состава. 
Работу ремонтного персонала в 
депо никто не контролирует, и 
они, как правило- когда бы ни 
пришел, сидят. Электросварщи
ки зачастую используются по 
на полную мощность, потому 
что их работа как следует но 
продумывается. То же самое 
можно сказать и о подготовке 
и планировании хозяйственных 
работ.

Выступившие на собрании тт. 
Мельникова 3. А. и Уфимцев 
Ф. А. ответили на ряд вопро
сов трудящ ихся Ж ДЦ  и расска
зали о перспективах работы 
Ж ДЦ и карьера в целом в бли
жайшем будущем.

/V V ^V .Л /V \Л Л ^ 'V V ^ Л /\ /V ^ А /\Л /V \Л /V V V V \Л /V V V \/ \ /^ Л Л /V \/ \ / \Л Л Л /V \Л ^ ^

Г А З Е Т Ы  И  Ж У Р Н А Л Ы  -  
В  К А Ж Д У Ю  СЕМ ЬЮ !

1Л Л Л Л Л Л А /^Л А Л /\А /V^А Л Л А Л А Л Л Л /V^А Л Л /^Л Л Л Л /^Л /^Л Л А А /^Л Л Л Л /\А Л А Л А Л А Л Л Л А /V\А /^Л Л /^Л Л Л Л Л Л Л Л А /V\А Л Л А Л А /^А А Л Л А Л Л А А Л А Л Л Л /VV\А А А А Л Л .

Партийное собрание 
постановило:

Направить все усилия коллектива ЖДЦ к тому, чтобы ко 
Дню железнодорожника погасить долг и дать 30 000  куб. м 
сверхплановой горной массы, а ко Дню шахтера и 1еть не ме
нее 100 000 куб. м сверхплановой вскрыши.

Просить руководство карьера в ближайшее время решить 
вопрос о сдельной оплате труда работникам ЖДЦ, связанным 
V ремонтом подвижного состава.

Рекомендовать партийному бюро заслушивать отдельных' 
руководителей, по вине которых допускается срыг выполнения 
производственного плана по вскрыше и отгрузке угля.

Произвести подготовку подвижного состава к работе в зиму 
до 1 октября.

ВНИМАНИЮ КЕДРОВЦЕВ!
23 ию ля состоится вы езд  инженерно-технических р а 

ботников к ар ь ер а  на реку Б а р з а с  по орган и зац и и  стро
ительства  туристской базы  в 1967 году силам и общест
венности.

Клубный экран
С 18 по 29 июля в клубе карьера будут демонстрироваться сле

дующие художественные кинофильмы:
18—19 — «Тобаго меняет курс».
20—21 — «Здравствуй, это я».
23—24 — «Если бы тысяча кларнетов».
28—29 — «Чужое имя».

И. о. редактора Л. А. И0С1И10В.

ОП01461 А дрес редакции: К едровский карьер, телефон 3-09. Т ипограф ия «Кузбасс». Т ираж  500 экз. Заказ №  879


